
COMUNE DI ORCO FEGLINO
Provincia di Savona

DETERMINAZIONE N. 258 DATA 18/11/2023

OGGETTO: MODIFICA CONFIGURAZIONE DOMANDA DI FINANZIAMENTO PNRR MISSIONE 1 -
COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA -
NEXTGENERATIONEU "SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" MISURA 1.4.3 APP IO
PER AGGIORNAMENTO MANUALE DEI SERVIZI DELLA APP IO - CUP
J21F23000170006 - MODIFICA CONTRATTUALE SERVIZIO AFFIDATO CON
DETERMINA N. 134/2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE

PREMESSO che:

 con delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 05/09/2022 è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione 2023/2025 e con deliberazione del
Consiglio comunale n. 37 del 30/12/2022 è stata approvata la relativa nota di
aggiornamento, immediatamente esecutiva;

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 30/12/2022 è stato approvato
il Bilancio di previsione per gli esercizi 2023-2025, immediatamente esecutiva;

 con delibera di Giunta Comunale n. 1 in data 16/01/2023, esecutiva, è stato
approvato il Piano esecutivo di gestione 2023-2025, parte finanziaria;

 con delibera di Giunta Comunale n. 9 del 09/02/2023, esecutiva, è stato
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025
contenente la sottosezione 2.2 “Performance”;

VISTO il decreto Sindacale n. 4 del 27/12/2022 di nomina della sottoscritta a
Responsabile di questo Settore;

DATO ATTO che il programma dei conseguenti pagamenti relativi alla spesa in oggetto,
è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e di cassa e con le regole di finanza
pubblica, ai sensi della seguente normativa:
 art. 183 comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. ed i.;
 art. 9 del D.L. 78/09 convertito nella legge 102/09;

VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs.
n. 118/2011;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 il Responsabile Unico del
Progetto è la Sig.ra Lottero Elisa;

RICHIAMATO l’avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a
valere sul PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 -
COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” MISURA
1.4.3 “APP IO“ COMUNI - FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU;



DATO ATTO che il Comune di Orco Feglino ha presentato la domanda di adesione al
Bando in questione;

ATTESO che il progetto candidato dall’ente è risultato aggiudicatario del contributo con
decreto del Capo Dipartimento della Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento
per la trasformazione digitale n. 129 – 2/2022 – PNRR del 03/02/2023, per una
somma pari a euro 9.477,00, e che trattasi di intervento finanziato dall'Unione
Europea – NextGenerationEU Regolamento (UE) n. 2021/241 del Parlamento europeo
e del Consiglio del 12.2.2021 di approvazione del Piano Nazionale per la Ripresa e
Resilienza – PNRR;

ATTESO che con determinazione di questo settore n.134 del 13/06/2023 è stata
individuata la ditta TECHNICAL DESIGN S.r.L. di Cuneo, quale affidataria del servizio di
“APP IO”, per la realizzazione del progetto relativo alla misura finanziato con fondi
PNRR Unione Europea - NextGenerationEU - M. 1 C. 1 I. 1.4 "Servizi e cittadinanza
digitale" - Misura 1.4.3 - CIG (SIMOG) 9879979099 - CUP j21f23000170006,
mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020
conv. in Legge n. 120/2020 come modificato dal DL n. 77/2021 conv. in legge n.
108/2021;

ATTESO che il contratto è stato concluso mediante stipula di Ordine diretto di acquisto
nel Mepa n. 7301152;

RICHIAMATO il Decreto n. 35/2023 PNRR di modifica degli Avvisi pubblici a Lump Sum
di cui alle Misure 1.2, 1.3.1, 1.4.1, 1.4.3, 1.4.5 della M1C1 del PNRR che dispone una
modifica alla disciplina dell’art. 14 “Variazioni di progetto” degli Avvisi in oggetto,
prevedendo l’ammissibilità di istanze di variazioni progettuali delle domande finanziate
a valere sui predetti Avvisi a titolarità del Dipartimento per la trasformazione digitale,
anche in caso di impossibilità sopravvenuta, derivante da causa non imputabile, di
realizzare le attività oggetto del finanziamento (ad esempio per aggiornamenti tecnici
o sopravvenienze normative);

VISTA la comunicazione di PagoPA S.p.A. (agli atti prot. n. 3398 del 31.07.2023)
avente ad oggetto “Avviso Misura 1.4.3 Adozione AppIO Comuni: verifica Servizi
afferenti alla stessa tipologia” con la quale si fa presente che, a seguito verifica della
domanda presentata dal Comune, non viene riscontrata la rispondenza alla
Documentazione Tecnica allegata al contratto di adesione di App IO, come integrata ed
estesa nel Manuale dei Servizi aggiornato al mese di febbraio 2023 e in particolare
risulta che tra i servizi presenti in App IO e quelli presentati nella domanda di
finanziamento risultano più servizi afferenti alla stessa tipologia;

DATO ATTO che nella suddetta comunicazione si invita il Comune, laddove intenda
uniformarsi al Manuale dei servizi di App IO a procedere all’interno del portale
PaDigitale 2026 alla modifica della domanda di partecipazione all’Avviso, in conformità
con quanto disposto dal Decreto n. 35/2023-PNRR del 21 febbraio 2023, assegnando il
termine del 30 settembre 2023;

DATO ATTO altresì che con successiva nota di PagoPA s.p.A. agli atti port. n. 4150 del
20.09.2023 il suddetto termine veniva posticipato al 30 novembre 2023;

RITENUTO pertanto di procedere alla modifica richiesta, precisando che, in ogni caso,
la modifica della domanda non conduce alla modificazione dell’originario decreto di
finanziamento né può determinare una variazione dell'importo del lump sum già
assegnato al Soggetto attuatore tramite decreto di finanziamento;



RICHIAMATI In particolare, per l’Avviso in oggetto, l’articolo 11 “Obblighi del soggetto
attuatore”, l’articolo 13 “Modalità di erogazione e rendicontazione” e l’art. 14
“Variazioni del progetto”;

RICHIAMATO l’art. 106, comma 1, lett. c) del D.Lgs. n. 50/2016 in materia di
modifiche contrattuali determinate da circostanze impreviste e imprevedibili,
normativa applicabile al rapporto contrattuale in essere, atteso che l’affidamento del
servizio è stato effettuato durante al vigenza del suddetto D.Lgs. n.50/2016;

RITENUTO di conseguenza di apportare le necessarie conseguenti modifiche al
contratto stipulato con Technical Design S.r.L., ai sensi della richiamata normativa,
come da richiesta di modifica allegata al presente atto;

DATO ATTO altresì che la modifica contrattuale non comporta alcuna modifica del
corrispettivo pattuito con la ditta Technical Design S.r.L., per il servizio affidato con la
determinazione sopracitata n. 134/2023;

DETERMINA

1. Di approvare modifica alla domanda di finanziamento per la misura finanziata con
fondi PNRR Unione Europea - NextGenerationEU - M. 1 C. 1 I. 1.4
J21F23000170006, come da allegato prodotto dal portale PaDigitale, a seguito
modifica del manuale dei servizi AppIO;

2. Di chiedere modifica contrattuale al fornitore del servizio, affidato con
determinazione n. 134/2023 CIG 9879979099, ditta Technical Design S.r.L. con
sede a Cuneo in Via San Giovanni Bosco n.7/d – P.IVA 00595270042, per
l’adeguamento del servizio fornito al fine di rendere efficaci le variazioni introdotte e
garantire quanto necessario al raggiungimento degli obiettivi;

3. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta variazioni all’importo del
finanziamento, pertanto, non è necessario variazione degli importi accertati;

4. Di dare atto altresì che il presente provvedimento non comporta variazioni al
corrispettivo contrattuale per il servizio e pertanto non è necessario
impegno di spesa.

Il Responsabile del Servizio
Lottero Elisa

(firmato digitalmente)



PARERE E VISTO FORMULATI AI SENSI DELL’ARTICOLO 147 BIS, DEL
TESTO UNICO ENTI LOCALI 18/08/2000 N. 267

***************************************************************************

ALLEGATO alla determinazione n. 258 DEL 18/11/2023

OGGETTO: MODIFICA CONFIGURAZIONE DOMANDA DI FINANZIAMENTO PNRR MISSIONE 1 -
COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA -
NEXTGENERATIONEU "SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" MISURA 1.4.3 APP IO
PER AGGIORNAMENTO MANUALE DEI SERVIZI DELLA APP IO - CUP
J21F23000170006 - MODIFICA CONTRATTUALE SERVIZIO AFFIDATO CON
DETERMINA N. 134/2023

In riferimento all’atto in oggetto, si esprime parere favorevole di regolarità contabile ai
sensi del 1° comma dell’art. 147 bis e si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183
comma 7 (impegno di spesa) / dell’art. 179 comma 3 (accertamento di entrata), del D. Lgs. n.
267/2000.

Orco Feglino, lì 18/11/2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
AMMINISTRATIVO-CONTABILE

Lottero Elisa
(firmato digitalmente)



1

Riepilogo istanza di modifica del progetto 

Spett.le
Presidenza del Consiglio dei Ministri
Dipartimento per la trasformazione digitale

Oggetto: Modifica, ai sensi del Decreto n.35/2023-PNRR del 21.02.2023 del DTD, del progetto
finanziato con Decreto di finanziamento n° 129 - 2 - CUP J21F23000170006 - importo
€9.477,00 a valere sull’Avviso Pubblico Avviso Misura 1.4.3 "Adozione app IO" Comuni
Settembre 2022 - M1C1 PNRR  FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU.

Il sottoscritto/a Roberto Barelli nato/a il 04/09/1969 a FINALE LIGURE,  legale rappresentante
dell’Ente  Comune di Orco Feglino con sede in Orco Feglino in Piazza Municipio, 3, codice fiscale
00334250099 posta elettronica certificata (PEC) comune.orcofeglino@legalmail.it titolare del
progetto ammesso a finanziamento indicato  in oggetto, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n.
445/2000 e quindi consapevole delle responsabilità di ordine amministrativo, civile e penale in caso
di dichiarazioni mendaci, ex art. 76 del D.P.R. medesimo,

DICHIARA CHE

- ha chiesto la modifica al progetto sopra indicato, nel rispetto di quanto previsto nel Decreto n.
35/2023-PNRR del 21.02.2023 recante “modifica degli Avvisi pubblici a lump sum di cui alle
Misure 1.2, 1.3.1, 1.4.1, 1.4.3, 1.4.5 della M1C1 del PNRR per l’ammissibilità di istanze di
variazioni progettuali delle domande finanziate a valere sui predetti Avvisi a titolarità del
Dipartimento per la trasformazione digitale” ovvero per impossibilità sopravvenuta, per causa
non imputabile all’Ente rappresentato; 

- la modifica proposta non altera le finalità per le quali il contributo a lump sum è stato
concesso;

- la soluzione proposta corrisponde in linea teorica a un ammontare del lump sum almeno pari
a quello calcolato sulla base dell’originaria domanda; 

- la modifica richiesta, le motivazioni e i servizi scelti in sostituzione di quelli divenuti
impossibili, sono espressamente indicati nella tabella seguente:

MODIFICA e MOTIVAZIONE 



2

SERVIZIO DA SOSTITUIRE INDICAZIONE DEL CASO DI 
IMPOSSIBILITA’ 

SOPRAVVENUTA 

(non imputabile all’Ente)

NUOVO SERVIZIO

Albo scrutatori di seggio Sopravvenienza normativa o 
aggiornamento tecnico : 
AGGIORNAMENTO 
MANUALE DEI SERVIZI 
DELLE APPIO - 
AGGIORNAMENTO TECNICO
CONSEGUENTE ALLA 
REVISIONE DEL MANUALE 
DEI SERVIZI DELLA APPIO

Ritiro rifiuti ingombranti

Albo presidenti di seggio Sopravvenienza normativa o 
aggiornamento tecnico : 
AGGIORNAMENTO 
MANUALE DEI SERVIZI 
DELLE APPIO - 
AGGIORNAMENTO TECNICO
CONSEGUENTE ALLA 
REVISIONE DEL MANUALE 
DEI SERVIZI DELLA APPIO

Diritti di rogito

Comunicazione ai cittadini 
residenti

Sopravvenienza normativa o 
aggiornamento tecnico : 
AGGIORNAMENTO 
MANUALE DEI SERVIZI 
DELLE APPIO - 
AGGIORNAMENTO TECNICO
CONSEGUENTE ALLA 
REVISIONE DEL MANUALE 
DEI SERVIZI DELLA APPIO

Riscossione coattiva e 
recupero crediti

Titolo di soggiorno Sopravvenienza normativa o 
aggiornamento tecnico : 
AGGIORNAMENTO 
MANUALE DEI SERVIZI 
DELLE APPIO - 
AGGIORNAMENTO TECNICO
CONSEGUENTE ALLA 
REVISIONE DEL MANUALE 
DEI SERVIZI DELLA APPIO

Giudici popolari



3

GisMaster Urbanistica Sopravvenienza normativa o 
aggiornamento tecnico : 
AGGIORNAMENTO 
MANUALE DEI SERVIZI 
DELLE APPIO - 
AGGIORNAMENTO TECNICO
CONSEGUENTE ALLA 
REVISIONE DEL MANUALE 
DEI SERVIZI DELLA APPIO

Eventi e manifestazioni

GisMaster Cartografia Sopravvenienza normativa o 
aggiornamento tecnico : 
AGGIORNAMENTO 
MANUALE DEI SERVIZI 
DELLE APPIO - 
AGGIORNAMENTO TECNICO
CONSEGUENTE ALLA 
REVISIONE DEL MANUALE 
DEI SERVIZI DELLA APPIO

Protezione civile

Nomina scrutatore per elezioni Sopravvenienza normativa o 
aggiornamento tecnico : 
AGGIORNAMENTO 
MANUALE DEI SERVIZI 
DELLE APPIO - 
AGGIORNAMENTO TECNICO
CONSEGUENTE ALLA 
REVISIONE DEL MANUALE 
DEI SERVIZI DELLA APPIO

Accesso civico agli atti

Avvio del procedimento di 
accesso agli atti

Sopravvenienza normativa o 
aggiornamento tecnico : 
AGGIORNAMENTO 
MANUALE DEI SERVIZI 
DELLE APPIO - 
AGGIORNAMENTO TECNICO
CONSEGUENTE ALLA 
REVISIONE DEL MANUALE 
DEI SERVIZI DELLA APPIO

Residenza

Richiesta diritti di segreteria 
accesso agli atti

Sopravvenienza normativa o 
aggiornamento tecnico : 
AGGIORNAMENTO 
MANUALE DEI SERVIZI 

Servizi cimiteriali



4

DELLE APPIO - 
AGGIORNAMENTO TECNICO
CONSEGUENTE ALLA 
REVISIONE DEL MANUALE 
DEI SERVIZI DELLA APPIO

Avviso avvio procedimento 
pratiche SUE

Sopravvenienza normativa o 
aggiornamento tecnico : 
AGGIORNAMENTO 
MANUALE DEI SERVIZI 
DELLE APPIO - 
AGGIORNAMENTO TECNICO
CONSEGUENTE ALLA 
REVISIONE DEL MANUALE 
DEI SERVIZI DELLA APPIO

Consigli e Giunte comunali

Ricevuta protocollo Sopravvenienza normativa o 
aggiornamento tecnico : 
AGGIORNAMENTO 
MANUALE DEI SERVIZI 
DELLE APPIO - 
AGGIORNAMENTO TECNICO
CONSEGUENTE ALLA 
REVISIONE DEL MANUALE 
DEI SERVIZI DELLA APPIO

Raccolta differenziata dei rifiuti

IMU - avviso scadenza 
dichiarazione

Sopravvenienza normativa o 
aggiornamento tecnico : 
AGGIORNAMENTO 
MANUALE DEI SERVIZI 
DELLE APPIO - 
AGGIORNAMENTO TECNICO
CONSEGUENTE ALLA 
REVISIONE DEL MANUALE 
DEI SERVIZI DELLA APPIO

Contributi allo studio

Richiesta integrazione pratica 
SUE

Sopravvenienza normativa o 
aggiornamento tecnico : 
AGGIORNAMENTO 
MANUALE DEI SERVIZI 
DELLE APPIO - 
AGGIORNAMENTO TECNICO
CONSEGUENTE ALLA 

Servizi sociali



5

REVISIONE DEL MANUALE 
DEI SERVIZI DELLA APPIO

Richiesta contributo di 
costruzione pratica SUE

Sopravvenienza normativa o 
aggiornamento tecnico : 
AGGIORNAMENTO 
MANUALE DEI SERVIZI 
DELLE APPIO - 
AGGIORNAMENTO TECNICO
CONSEGUENTE ALLA 
REVISIONE DEL MANUALE 
DEI SERVIZI DELLA APPIO

Locazioni locali e impianti 
comunali

Avviso rimborso importi non 
dovuti

Sopravvenienza normativa o 
aggiornamento tecnico : 
AGGIORNAMENTO 
MANUALE DEI SERVIZI 
DELLE APPIO - 
AGGIORNAMENTO TECNICO
CONSEGUENTE ALLA 
REVISIONE DEL MANUALE 
DEI SERVIZI DELLA APPIO

Trasporto scolastico

Avviso rateizzazione importi 
dovuti

Sopravvenienza normativa o 
aggiornamento tecnico : 
AGGIORNAMENTO 
MANUALE DEI SERVIZI 
DELLE APPIO - 
AGGIORNAMENTO TECNICO
CONSEGUENTE ALLA 
REVISIONE DEL MANUALE 
DEI SERVIZI DELLA APPIO

Canone unico patrimoniale

TARI - avviso scadenza 
pagamento

Sopravvenienza normativa o 
aggiornamento tecnico : 
AGGIORNAMENTO 
MANUALE DEI SERVIZI 
DELLE APPIO - 
AGGIORNAMENTO TECNICO
CONSEGUENTE ALLA 
REVISIONE DEL MANUALE 
DEI SERVIZI DELLA APPIO

Mensa scolastica



6

IMU - avviso scadenza 
pagamento

Sopravvenienza normativa o 
aggiornamento tecnico : 
AGGIORNAMENTO 
MANUALE DEI SERVIZI 
DELLE APPIO - 
AGGIORNAMENTO TECNICO
CONSEGUENTE ALLA 
REVISIONE DEL MANUALE 
DEI SERVIZI DELLA APPIO

Matrimonio, unioni civili e 
convivenze di fatto

Avviso compensazione tributo Sopravvenienza normativa o 
aggiornamento tecnico : 
AGGIORNAMENTO 
MANUALE DEI SERVIZI 
DELLE APPIO - 
AGGIORNAMENTO TECNICO
CONSEGUENTE ALLA 
REVISIONE DEL MANUALE 
DEI SERVIZI DELLA APPIO

Lavori pubblici

Avviso pagamento refezione 
scolastica

Sopravvenienza normativa o 
aggiornamento tecnico : 
AGGIORNAMENTO 
MANUALE DEI SERVIZI 
DELLE APPIO - 
AGGIORNAMENTO TECNICO
CONSEGUENTE ALLA 
REVISIONE DEL MANUALE 
DEI SERVIZI DELLA APPIO

Legname

Avviso pagamento affitto 
immobile

Sopravvenienza normativa o 
aggiornamento tecnico : 
AGGIORNAMENTO 
MANUALE DEI SERVIZI 
DELLE APPIO - 
AGGIORNAMENTO TECNICO
CONSEGUENTE ALLA 
REVISIONE DEL MANUALE 
DEI SERVIZI DELLA APPIO

Anagrafe

Avviso pagamento canone 
unico - pubblicità

Sopravvenienza normativa o 
aggiornamento tecnico : 
AGGIORNAMENTO 
MANUALE DEI SERVIZI 

Scuola dell'Infanzia



7

DELLE APPIO - 
AGGIORNAMENTO TECNICO
CONSEGUENTE ALLA 
REVISIONE DEL MANUALE 
DEI SERVIZI DELLA APPIO

Richiesta diritti di segreteria 
pratica SUE

Sopravvenienza normativa o 
aggiornamento tecnico : 
AGGIORNAMENTO 
MANUALE DEI SERVIZI 
DELLE APPIO - 
AGGIORNAMENTO TECNICO
CONSEGUENTE ALLA 
REVISIONE DEL MANUALE 
DEI SERVIZI DELLA APPIO

Separazione e divorzio

Avviso riunione pubblica Sopravvenienza normativa o 
aggiornamento tecnico : 
AGGIORNAMENTO 
MANUALE DEI SERVIZI 
DELLE APPIO - 
AGGIORNAMENTO TECNICO
CONSEGUENTE ALLA 
REVISIONE DEL MANUALE 
DEI SERVIZI DELLA APPIO

Imposta municipale unica 
(IMU)

Avviso pagamento canone 
unico - occupazione suolo

Sopravvenienza normativa o 
aggiornamento tecnico : 
AGGIORNAMENTO 
MANUALE DEI SERVIZI 
DELLE APPIO - 
AGGIORNAMENTO TECNICO
CONSEGUENTE ALLA 
REVISIONE DEL MANUALE 
DEI SERVIZI DELLA APPIO

Nascita, adozione e 
riconoscimenti

Sollecito pagamento refezione 
scolastica

Sopravvenienza normativa o 
aggiornamento tecnico : 
AGGIORNAMENTO 
MANUALE DEI SERVIZI 
DELLE APPIO - 
AGGIORNAMENTO TECNICO
CONSEGUENTE ALLA 

Numeri civici



8

REVISIONE DEL MANUALE 
DEI SERVIZI DELLA APPIO

Avviso convocazione Consiglio
comunale

Sopravvenienza normativa o 
aggiornamento tecnico : 
AGGIORNAMENTO 
MANUALE DEI SERVIZI 
DELLE APPIO - 
AGGIORNAMENTO TECNICO
CONSEGUENTE ALLA 
REVISIONE DEL MANUALE 
DEI SERVIZI DELLA APPIO

Verde pubblico

Sollecito pagamento affitto 
immobile

Sopravvenienza normativa o 
aggiornamento tecnico : 
AGGIORNAMENTO 
MANUALE DEI SERVIZI 
DELLE APPIO - 
AGGIORNAMENTO TECNICO
CONSEGUENTE ALLA 
REVISIONE DEL MANUALE 
DEI SERVIZI DELLA APPIO

Diritti di segreteria

Sollecito pagamento canone 
unico - pubblicità

Sopravvenienza normativa o 
aggiornamento tecnico : 
AGGIORNAMENTO 
MANUALE DEI SERVIZI 
DELLE APPIO - 
AGGIORNAMENTO TECNICO
CONSEGUENTE ALLA 
REVISIONE DEL MANUALE 
DEI SERVIZI DELLA APPIO

Elezioni

Sollecito pagamento canone 
unico - occupazione suolo

Sopravvenienza normativa o 
aggiornamento tecnico : 
AGGIORNAMENTO 
MANUALE DEI SERVIZI 
DELLE APPIO - 
AGGIORNAMENTO TECNICO
CONSEGUENTE ALLA 
REVISIONE DEL MANUALE 
DEI SERVIZI DELLA APPIO

Segnalazioni, suggerimenti e 
reclami



9

Allerta meteo Sopravvenienza normativa o 
aggiornamento tecnico : 
AGGIORNAMENTO 
MANUALE DEI SERVIZI 
DELLE APPIO - 
AGGIORNAMENTO TECNICO
CONSEGUENTE ALLA 
REVISIONE DEL MANUALE 
DEI SERVIZI DELLA APPIO

Agevolazioni tributarie

TARI - sollecito di pagamento Sopravvenienza normativa o 
aggiornamento tecnico : 
AGGIORNAMENTO 
MANUALE DEI SERVIZI 
DELLE APPIO - 
AGGIORNAMENTO TECNICO
CONSEGUENTE ALLA 
REVISIONE DEL MANUALE 
DEI SERVIZI DELLA APPIO

Alloggi sociali

Richiesta diritti di segreteria 
CDU

Sopravvenienza normativa o 
aggiornamento tecnico : 
AGGIORNAMENTO 
MANUALE DEI SERVIZI 
DELLE APPIO - 
AGGIORNAMENTO TECNICO
CONSEGUENTE ALLA 
REVISIONE DEL MANUALE 
DEI SERVIZI DELLA APPIO

Cittadinanza italiana

Avviso rilascio CDU Sopravvenienza normativa o 
aggiornamento tecnico : 
AGGIORNAMENTO 
MANUALE DEI SERVIZI 
DELLE APPIO - 
AGGIORNAMENTO TECNICO
CONSEGUENTE ALLA 
REVISIONE DEL MANUALE 
DEI SERVIZI DELLA APPIO

Depositi cauzionali

Avviso erogazione borse di 
studio

Sopravvenienza normativa o 
aggiornamento tecnico : 
AGGIORNAMENTO 
MANUALE DEI SERVIZI 

Tassa sui rifiuti (TARI)



10

DELLE APPIO - 
AGGIORNAMENTO TECNICO
CONSEGUENTE ALLA 
REVISIONE DEL MANUALE 
DEI SERVIZI DELLA APPIO

Avviso erogazione contributi 
affitti

Sopravvenienza normativa o 
aggiornamento tecnico : 
AGGIORNAMENTO 
MANUALE DEI SERVIZI 
DELLE APPIO - 
AGGIORNAMENTO TECNICO
CONSEGUENTE ALLA 
REVISIONE DEL MANUALE 
DEI SERVIZI DELLA APPIO

Cedolini per dipendenti

Avviso disponibilità documenti 
accesso agli atti

Sopravvenienza normativa o 
aggiornamento tecnico : 
AGGIORNAMENTO 
MANUALE DEI SERVIZI 
DELLE APPIO - 
AGGIORNAMENTO TECNICO
CONSEGUENTE ALLA 
REVISIONE DEL MANUALE 
DEI SERVIZI DELLA APPIO

Scuola primaria e secondaria

Avviso rilascio provvedimento 
pratica SUE

Sopravvenienza normativa o 
aggiornamento tecnico : 
AGGIORNAMENTO 
MANUALE DEI SERVIZI 
DELLE APPIO - 
AGGIORNAMENTO TECNICO
CONSEGUENTE ALLA 
REVISIONE DEL MANUALE 
DEI SERVIZI DELLA APPIO

Patrimonio comunale

DICHIARA INOLTRE 

di essere consapevole che qualora venga rilevata, anche successivamente all’autorizzazione
concessa, l'inesistenza delle condizioni che consentono la modifica al progetto, il finanziamento
potrà essere revocato e sarà richiesta la restituzione dei fondi eventualmente già erogati.  



11

In fede, lì                                                                               Firmato digitalmente

Orco Feglino, 09/11/2023                         Roberto Barelli


